



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2025.**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2025.**

**PROCESSO N.º 021/2025.**

**VALIDADE: 12 MESES.**

O **MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIÁ-MG**, inscrito no CNPJ 18.301.010/0001-22, com sede na Prefeitura Municipal, localizada na Praça do Rosário, n.º 268, Bairro Rosário, Dores do Indaiá-MG, CEP 35.610-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRO COELHO FERREIRA, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 15/2025, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão, na forma eletrônica, PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025, por deliberação do Pregoeiro oficial, e, homologado conforme processo licitatório nº 021/2025, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Dores do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:

### 01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender às necessidades da Administração Municipal de Dores do Indaiá-MG, em seus vários setores de atuação**, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no Edital de licitação:

| Lote 1                                                                                                                                                                                              |                      |                |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| LOTE 01                                                                                                                                                                                             |                      |                |            |
| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                 | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
| ALICATE BLINDADO DE CRIMPAR COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DAS CONEXÕES • RJ-45(8X8) CATEGORIA 5E E CATEGORIA 6 • CONEXÕES RJ11 E RJ12 (6X2 / 6X4 / 6X6) • AMP RJ-45 CATEGORIA 6 METÁLICO • COM CATRACA | 2,00 UN              | R\$ 112,68     | R\$ 225,36 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                        | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |            |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                     |    |            |
|---------------------|----|------------|
| <b>Total Lote 1</b> | x1 | R\$ 225,36 |
|---------------------|----|------------|

### Lote 3

LOTE 03

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| CÂMERA DIGITAL MIRRORLESS RESOLUÇÃO DE MEGAPIXELS: • REAL: 25 MP. • EFETIVO: 24.2 MP (6000 X 4000). MONTAGEM: COMPATÍVEL COM LENTES INTERCAMBIÁVEIS. SENSOR: • TIPO: CMOS APS-C. • DIMENSÕES: 23.5 X 15.6 MM. • FATOR DE CORTE: 1.5X. LENTE INCLUSA: • LENTE ZOOM PADRÃO COM ESTABILIZAÇÃO ÓPTICA. VÍDEO: • RESOLUÇÃO: • 4K ATÉ 30 FPS. • FULL HD ATÉ 120 FPS PARA CÂMERA LENTA. • ESTABILIZAÇÃO: DIGITAL (SOMENTE PARA VÍDEO). TELA: • TIPO: LCD TOUCHSCREEN ARTICULÁVEL. • IDEAL PARA SELFIES E VLOGGING. AUTOFOCO (AF): • SISTEMA HÍBRIDO COM PONTOS DE DETECÇÃO DE FASE E CONTRASTE. • FUNÇÃO DE DETECÇÃO DE OLHOS E RASTREAMENTO EM TEMPO REAL. FOTOGRAFIA CONTÍNUA: • VELOCIDADE: ATÉ 11 FPS • SENSIBILIDADE ISO: 100-32.000 (EXPANSÍVEL). RECURSOS DE VÍDEO E FOTO: • FUNÇÃO DE DESFOCAGEM DE FUNDO PARA DESTACAR O SUJEITO. • AJUSTE AUTOMÁTICO DE FOCO EM OBJETOS PRÓXIMOS. • EXPOSIÇÃO AUTOMÁTICA OTIMIZADA PARA ROSTOS. ÁUDIO: • MICROFONE EMBUTIDO DIRECIONAL. • ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO E SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO. CONECTIVIDADE: • WI-FI E BLUETOOTH PARA TRANSFERÊNCIA DE ARQUIVOS E CONTROLE REMOTO. • PORTA USB-C PARA CARREGAMENTO E CONEXÃO DIRETA AO COMPUTADOR. • PORTA HDMI PARA SAÍDA DE VÍDEO. BATERIA: • AUTONOMIA: ATÉ 440 FOTOS OU 80 MINUTOS DE GRAVAÇÃO CONTÍNUA. • CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD E ADAPTADOR MICRO SD PARA SD | 1,00 UN                  | R\$ 5.729,99         | R\$ 5.729,99 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |              |
| <b>Total Lote 3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | x1                       | R\$ 5.729,99         |              |

### Lote 12

LOTE 12

| Descrição dos Itens                                                                                                     | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| HEADSET • SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM TUBO DE VOZ FIXO • PROTETOR AURICULAR EM ESPUMA • CABO COM 2 METROS • CONEXÃO RJ09 | 10,00 UN                 | R\$ 110,00           | R\$ 1.100,00 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                     | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |              |
| <b>Total Lote 12</b>                                                                                                    | x1                       | R\$ 1.100,00         |              |

### Lote 14

LOTE 14

| Descrição dos Itens | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total |
|---------------------|----------------------|----------------|-----------|
|---------------------|----------------------|----------------|-----------|

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5> e informe o código 34BD-1BAB-E2F9-FCD5



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |               |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|---------------|
| HUB ROUTERBOAR • ARQUITETURA: MMIPS • CPU: MT7621A • CONTAGEM DE NÚCLEOS DA CPU: 2 • FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU: 880 MHZ • CONTAGEM DE THREADS DA CPU: 4 • DIMENSÕES: 113 X 89 X 28MM. • PESO SEM EMBALAGEM E CABOS: 129G • NÍVEL DE LICENÇA: 4 • TAMANHO DA RAM: 256 MB • TAMANHO DE ARMAZENAMENTO: 16MB • TIPO DE ARMAZENAMENTO: INSTANTÂNEO • TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA: -40°C A 60°C ALIMENTAÇÃO: • POE EM: POE PASSIVO • POE NA TENSÃO DE ENTRADA: 8-30 • NÚMERO DE ENTRADAS DC: 2 (TOMADA DC, POE-IN) • TENSÃO DE ENTRADA DO CONECTOR DC: 8-30 V • CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 5W ETHERNET: • PORTAS ETHERNET 10/100/1000 DETALHES: • TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD • REDEFINIÇÃO DE ENERGIA USB: SIM • TIPO DE SLOT USB: USB TIPO A • MONITOR DE TEMPERATURA PCB: SIM • MONITOR DE TENSÃO: SIM BOTÃO DE MODO: SIM | 20,00<br>UN       | R\$ 610,25    | R\$ 12.205,00 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fabricante: multi | Modelo: multi |               |
| Total Lote 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | x1                | R\$ 12.205,00 |               |

### Lote 15

LOTE 15

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                              | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| KIT 4 REFIL TINTA PARA IMPRESSORA CANON G190 • REFIL PRETO 135 ML 01 • REFIL CIANO 70 ML 01 • REFIL AMARELO 70 ML 01 • REFIL MAGENTA 70 ML 01 • COMPATÍVEL COM O MODELO G3100 • PRODUTO ORIGINAL | 5,00<br>UN           | R\$ 110,00     | R\$ 550,00 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                     | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |            |
| Total Lote 15                                                                                                                                                                                    | x1                   | R\$ 550,00     |            |

### Lote 16

LOTE 16

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                       | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| LED PORTÁTIL • RGB 0-360° • COR COMPLETA E AJUSTE DE SATURAÇÃO DE COR • CONTROLE DE TEMPERATURA DE COR 2500-9000K • BRILHO REGULÁVEL 0 A 100%. • BATERIA DE LÍTIO RECARREGÁVEL DE 3100mAh | 2,00<br>UN           | R\$ 302,73     | R\$ 605,46 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                              | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |            |
| Total Lote 16                                                                                                                                                                             | x1                   | R\$ 605,46     |            |

### Lote 17

LOTE 17

| Descrição dos Itens | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total |
|---------------------|----------------------|----------------|-----------|
|---------------------|----------------------|----------------|-----------|

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |               |              |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|--------------|--------------|
| LICENÇA DE USO ANUAL DE APLICATIVO CAPCUT: • POSSIBILITAR O ACESSO DE PELO MENOS 1 PESSOA À PLATAFORMA, UTILIZANDO O DISPOSITIVO MÓVEL DA COMUNICAÇÃO; • POSSIBILITAR A EDIÇÃO PROFISSIONAL DE VÍDEOS PARA VEICULAÇÃO EM NOSSAS MÍDIAS SOCIAIS; • OFERECER ACESSO A UMA AMPLA GAMA DE RECURSOS AVANÇADOS DE EDIÇÃO DE VÍDEO, COMO AJUSTES PRECISOS DE COR, FILTROS PREMIUM, EFEITOS ESPECIAIS, TRANSIÇÕES PERSONALIZADAS E MUITO MAIS; • EXPORTAR VÍDEOS EM RESOLUÇÕES MAIS ALTAS, GARANTINDO QUALIDADE EXCEPCIONAL PARA PRODUÇÕES PROFISSIONAIS E PUBLICAÇÕES EM PLATAFORMAS DE VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO; • ELIMINAR ANÚNCIOS, PARA UMA EXPERIÊNCIA DE EDIÇÃO SEM INTERRUPÇÕES E SEM DISTRAÇÕES; • SUPORTE AO CLIENTE PRIORITÁRIO, GARANTINDO RESPOSTAS RÁPIDAS E SOLUÇÕES EFICIENTES PARA QUAISQUER PROBLEMAS OU DÚVIDAS RELACIONADAS À APLICAÇÃO; • ACESSO A ATUALIZAÇÕES EXCLUSIVAS E RECURSOS ADICIONAIS, GARANTINDO QUE ESTEJAM SEMPRE ATUALIZADOS COM AS ÚLTIMAS TENDÊNCIAS E FERRAMENTAS DE EDIÇÃO DE VÍDEO; • CAPCUT PRO É COMPATÍVEL COM UMA VARIEDADE DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, GARANTINDO QUE OS USUÁRIOS POSSAM EDITAR VÍDEOS DE FORMA CONVENIENTE EM QUALQUER LUGAR, A QUALQUER MOMENTO; • RECURSOS DE COLABORAÇÃO AVANÇADOS, COMO COMPARTILHAMENTO DE PROJETOS E EDIÇÃO EM EQUIPE, PERMITEM QUE VÁRIOS USUÁRIOS TRABALHEM JUNTOS EM UM MESMO PROJETO DE VÍDEO DE FORMA EFICIENTE; ALÉM DISSO, A VERSÃO PRO DO APLICATIVO POSSUI UMA FERRAMENTA QUE LEGENDA OS VÍDEOS, O QUE TEM TAMBÉM NA VERSÃO GRATUITA, MAS É MUITO ESCASSA. JÁ NA VERSÃO PRO, EXISTE UMA VARIEDADE DE FORMATOS QUE DÁ PARA PERSONALIZAR CONFORME NOSSA IDENTIDADE VISUAL, ALÉM DISSO A LEGENDAGEM DE VÍDEOS É UMA PRÁTICA ESSENCIAL PARA GARANTIR ACESSIBILIDADE, AUMENTAR O ENGAJAMENTO, MELHORAR A COMPREENSÃO DO CONTEÚDO E AMPLIAR O ALCANCE GLOBAL. É UMA ESTRATÉGIA EFICAZ PARA TORNAR O CONTEÚDO MAIS INCLUSIVO, ATRATIVO E RELEVANTE PARA UMA AUDIÊNCIA DIVERSIFICADA. |                   | 4,00<br>UN    | R\$ 303,70   | R\$ 1.214,80 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fabricante: multi | Modelo: multi |              |              |
| Total Lote 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   | x1            | R\$ 1.214,80 |              |

### Lote 18

LOTE 18

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| LIMPA CONTATOS ELETRÔNICOS • RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS; • SECAGEM RÁPIDA; • REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS; *AJUDA NA PREVENÇÃO DE MAU CONTATO E FALHAS, SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS; • APLICAÇÃO EM: CIRCUITO DE SISTEMAS, CONECTORES DE BATERIAS E BOBINAS, PAINÉIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONTATOS ELÉTRICO-ELETRÔNICOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL E PLACAS ELETRÔNICAS DIVERSAS; • CONTEÚDO: 300 ML | 10,00<br>UN          | R\$ 19,25      | R\$ 192,50 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |            |
| Total Lote 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                      | x1             | R\$ 192,50 |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### Lote 20

LOTE 20

| Descrição dos Itens                                                           | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| MOUSE PAD • PACOTES COM 50 UNIDADES • ANTIDERRAPANTE • REVESTIMENTO EM TECIDO | 5,00 UN              | R\$ 198,12     | R\$ 990,60 |
| Marca: multi                                                                  | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |            |
| Total Lote 20                                                                 | x1                   |                | R\$ 990,60 |

### Lote 24

LOTE 24

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|--------------|
| ONU (OPTICAL NETWORK UNIT) DE FIBRA ÓPTICA • INTERFACE DE REDE: 1 PORTA GIGABIT ETHERNET (1GE) • PADRÃO GPON: COMPATÍVEL COM ITU-T G.984 • FUNÇÕES DE SEGURANÇA: SUPORTE A CRIPTOGRAFIA AES-128 • CONSUMO DE ENERGIA: ≤3,5W • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C A 55°C • UMIDADE OPERACIONAL: 10% A 90% (SEM CONDENSAÇÃO) • GERENCIAMENTO: SUPORTE A OMCI E INTERFACE WEB PARA CONFIGURAÇÃO • DIMENSÕES: 25,5 MM (A) X 112 MM (L) X 112 MM (P) PESO: 130G | 20,00 UN             | R\$ 138,95     | R\$ 2.779,00 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |              |
| Total Lote 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | x1                   |                | R\$ 2.779,00 |

### Lote 25

LOTE 25

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| PARAFUSADEIRA ELÉTRICA • SEM FIO • TORQUE MÁXIMO DE 2.5Nm • VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO DE 300RPM INCLUINDO 1 BIT DE IMPACTO DE 50MM (PH2), 1 HASTE DE EXTENSÃO MAGNÉTICA DE 60MM, 1 CABO DE CARREGAMENTO USB, 1 CAIXA PLÁSTICA, 24 BITS PARA PARAFUSAR (H5, H3, H4, PH1), PH2, PH3, PZ1, PZ2, S0, S1, S2, SL3, SL4, SL5, T10, T15, T20 | 2,00 UN              | R\$ 211,43     | R\$ 422,86 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fabricante: multi    | Modelo: multi  |            |
| Total Lote 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | x1                   |                | R\$ 422,86 |

### Lote 26

LOTE 26

| Descrição dos Itens                                                             | Quantidade / Unidade | Unitário Final | Sub Total  |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|------------|
| PASTA TÉRMICA PARA CPU • (PROCESSADORES) BISNAGA APLICADORA DE 50G DA COR PRATA | 10,00 UN             | R\$ 37,75      | R\$ 377,50 |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                      |                          |                      |
|----------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Marca:</b> multi  | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |
| <b>Total Lote 26</b> | x1                       | R\$ 377,50           |

### Lote 29

LOTE 29

| Descrição dos Itens                                                                                                                      | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| SOPRADOR DE AR • VELOCIDADE DO MOTOR: 51000RPM • FORÇA DO VENTO: 70M/S • POTÊNCIA: 60W • ENTRADA: 5A/12V • CAPACIDADE DA BATERIA 6000MAH | 2,00 UN                  | R\$ 316,03           | R\$ 632,06 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                      | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |            |
| <b>Total Lote 29</b>                                                                                                                     | x1                       |                      | R\$ 632,06 |

### Lote 31

LOTE 31

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|---------------|
| SUBSCRIÇÃO DE ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS: ASSINATURA VIP COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, ADOBE PREMIERE PRO, ACROBAT PRO INDESIGN, AFTER EFFECTS, LIGHTROOM, ADOBE XD, ANIMATE, LIGHTROOM CLASSIC, DREAMWEAVER, AUDITION, INCOPY, CHARACTER ANIMATOR, CAPTURE, ADOBE FRESCO, BRIDGE, ADOBE EXPRESS, PHOTOSHOP EXPRESS, MEDIA ENCODER, AERO, ADOBE SCAN, FILL & SIGN, ACROBAT READER, ADOBE FIREFLY. | 4,00 UN                  | R\$ 4.966,00         | R\$ 19.864,00 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |               |
| <b>Total Lote 31</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | x1                       |                      | R\$ 19.864,00 |

### Lote 32

LOTE 32

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| TELEFONE IP SEM FIO • PROVISÃO AUTOMÁTICA VIA TFTP/FTP/HTTP/HTTPS/RPS • PROVISÃO AUTOMÁTICA COM PNP • ATUALIZAÇÃO DO APARELHO: OTA (OVER-THE-AIR) • VIVA-VOZ FULL-DUPLEX • COMPATÍVEL COM APARELHOS AUDITIVOS (HAC) • FNR (REDUÇÃO FLEXÍVEL DE RUÍDO) /CANCELAMENTO DE RUÍDO • CONTROLE DE VOLUME DO RECEPTOR: 5 ETAPAS • CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA: 5 PASSOS+DESLIGAR • MÚLTIPLOS TONS CONSULTIVOS • AVISO ACÚSTICO PARA STATUS DE BATERIA FRACA • DTMF • CODEC DE BANDA LARGA: OPUS, AMR-WB (OPCIONAL), G.722 • CODEC DE BANDA ESTREITA: AMR-NB (OPCIONAL), PCMU(G.711A) PCMA(G.711M), G.726, G.729, G.729A, iLBC • VAD, GNV, AGC, PLC, AJB • AEC (SUPPORTADO POR W56H) • SUPORTE VQ-RTCPXR (RFC6035), RTCP-XR • SIP V1 (RFC2543), V2 (RFC3261) • SNTP/NTP VLAN (802.1Q E 802.1P) • 802.1X, LLDP CLIENTE STUN (NAT TRAVERSAL) • UDP/TCP/TLS • ATRIBUIÇÃO DE IP: ESTATICO/DHCP • SUPORTA BACKUP DE SERVIDOR PROXY DE SAÍDA • 1 PORTA ETHERNET RJ45 10/100M • POWER OVER ETHERNET (IEEE 802.3AF), CLASSE 1 • ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO (3,5 M) • LCD RETROILUMINADO, TECLA RETROILUMINADA | 15,00 UN                 | R\$ 344,16           | R\$ 5.162,40 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |              |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                      |    |              |
|----------------------|----|--------------|
| <b>Total Lote 32</b> | x1 | R\$ 5.162,40 |
|----------------------|----|--------------|

### Lote 33

LOTE 33

| Descrição dos Itens                                                                                                                                                                                                                                           | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| TESTADOR DIGITAL DE CABOS DE REDE E TELEFONIA UTP PARA CONEXÕES • RJ-11/45/BNC • COAXIAL • QUE TENHA A FUNÇÃO DE TESTE QUE APONTE PAR METÁLICO INVERTIDO COM MUDANÇA NA COR DO LED DE INDICAÇÃO • UM TOTAL DE 08 LEDS PARA TESTE DA SEQUÊNCIA DAS CONEXÕES RJ | 2,00 UN                  | R\$ 30,90            | R\$ 61,80 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |           |
| <b>Total Lote 33</b>                                                                                                                                                                                                                                          | x1                       | R\$ 61,80            |           |

### Lote 34

LOTE 34

| Descrição dos Itens                                                        | Quantidade / Unidade     | Unitário Final       | Sub Total  |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| UNIDADE FLASH USB (PEN DRIVE) • ARMAZENAMENTO: 64GB • USB 3.0 OU SUPERIOR; | 30,00 UN                 | R\$ 31,57            | R\$ 947,10 |
| <b>Marca:</b> multi                                                        | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |            |
| <b>Total Lote 34</b>                                                       | x1                       | R\$ 947,10           |            |

**1.2.** A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.

**1.3.** Os produtos devem apresentar adequação às normas da ABNT e INMETRO/NBR, ANEEL, bem como à demais regulamentações que estejam vigentes acerca do objeto, quando for o caso.

**1.4.** Os produtos somente serão aceitos acondicionados em embalagem original com lacre inviolável, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade ou oxidação, sem inadequação de conteúdo, identificados nas condições exigidas no rótulo, com o número do registro emitido pelos órgãos reguladores e em perfeitas condições de utilização

**1.5.** As embalagens e rótulos dos produtos devem estar redigidos em língua portuguesa, contendo instruções de uso, recomendações de segurança e informações para atendimento ao consumidor.

**1.6.** Não serão aceitos produtos usados ou que apresentarem indícios de desconformidade/desgaste/avaria/adulteração ou montagem defeituosa ou acabamento sem finalização.

**1.7.** As normas ambientais, de segurança do trabalho devem ser rigorosamente observadas pelo fornecedor, sob pena de responsabilização.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1.8.** A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.

**1.9.** De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

**1.10.** Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.

**1.11.** É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.

**1.12.** O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em até 5 (CINCO) dias úteis, após solicitação pelo Setor Requisitante.

### 02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

**2.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá a **validade de ATÉ 12 (DOZE)** meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.

**2.2.** Nos termos do Art. 19, do Decreto 15/2025, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

**2.3.** No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.

**2.4.** A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.

**2.5.** Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 15/2025, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ**

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### **03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**3.1.** Será admitida adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, durante sua vigência, por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, não participante do certame, desde que respeitado o edital da licitação e seus anexos, observadas a regulamentação estabelecida pelo Decreto 11.462/2023 e Decreto Municipal 15/2025.

### **04 - DO PREÇO**

**4.1.** Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 007/2025.

**4.2.** Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

**4.3.** Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 007/2025 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

**4.4.** No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

### **05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

**5.1.** Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 5 (CINCO) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

**5.2.** O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.

### **06 - DO PAGAMENTO**

**6.1.** Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

**6.2.** O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.

**6.3.** Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.

**6.4.** Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.

**6.5.** A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.

**6.6.** As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.

**6.7.** Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.

**6.8.** O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.

**6.9.** Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.

**6.10.** O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.

**6.11.** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

## 07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

**7.1.** A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

**7.2.** Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até 5 (CINCO) dias úteis, tendo em vista a natureza do objeto em questão, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

**7.3.** Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.

**7.4.** Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

**7.5.** A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra/pedido de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

**7.6.** A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

**7.7.** A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

**7.8.** A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

## 08 - DAS PENALIDADES

**8.1.** O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

**8.1.1.** As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

**8.2.** É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

participante a aplicação da penalidade.

**8.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

**8.4.** As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

**8.5.** O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Dorés do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

### 09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

**9.1.** Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item “2.1”, da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

**a)** em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, *caput*, II, d, da Lei 14.133/2021;

**b)** em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

**c)** na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na [Lei 14.133/2021](#).

**9.2.** No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

**9.3.** Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.

### 10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS

**10.1.** Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

10.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10.1.2. Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item "1, a e 2, a", do ANEXO desta ata.

10.1.3. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13.1", desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

10.2. Na hipótese de *o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "12.1,c", desta ata, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na [Lei 14.133/2021](#).

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do *preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

**10.3.** O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### 11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**11.1.** O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

### 12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

**12.1.** O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- d) sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV, do caput, do Art. 156, da Lei 14.133/2021](#).
- e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

**12.2.** Na hipótese prevista no Item "12.1, c)", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

**12.3.** O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

**12.4.** Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

### 13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

**13.1.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- a) por razão de interesse público;
- b) a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- c) se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**13.2.** O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

**13.3.** Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

### 14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

**14.1.** As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

### 15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

**15.1.** Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

#### Resumo de Propostas Vencedoras Por Lote

##### Lote 1 LOTE 01

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

##### Descrição Comprador

1 - ALICATE BLINDADO DE CRIMPAR COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DAS CONEXÕES • RJ-45(8X8) CATEGORIA 5E E CATEGORIA 6 • CONEXÕES RJ11 E RJ12 (6X2 / 6X4 / 6X6) • AMP RJ-45 CATEGORIA 6 METÁLICO • COM CATRACA

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                             | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| ALICATE BLINDADO DE CRIMPAR COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DAS CONEXÕES • RJ-45(8X8) CATEGORIA 5E E CATEGORIA 6 • CONEXÕES RJ11 E RJ12 (6X2 / 6X4 / 6X6) • AMP RJ-45 CATEGORIA 6 METÁLICO • COM CATRACA | R\$ 2      | UN                | R\$ 112,68        |
| <b>Marca:</b> multi <b>Fabricante:</b> multi <b>Modelo:</b> multi                                                                                                                                   |            |                   |                   |

##### Lote 2 LOTE 02

**Fornecedor:** JULIANA FERREIRA DA SILVA

**CNPJ/CPF** 36 975 874/0001-01

**Data/hora de envio** 18/03/2025 21:48:48

**Avaliação da proposta:** Classificado.

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

| Descrição Comprador                                  |            |                      |                   |
|------------------------------------------------------|------------|----------------------|-------------------|
| 1 - CABO DE REDE • CAT5E • ROLO DE 100 METROS • AZUL |            |                      |                   |
| Descrição do Fornecedor                              | Quantidade | Unidade de Medida    | Unitário Proposto |
| CABO DE REDE • CAT5E • ROLO DE 100 METROS • AZUL     | R\$ 10     | UN                   | R\$ 215,00        |
| Marca: Frapa                                         |            | Fabricante: Frapa    |                   |
|                                                      |            | Modelo: CFTV 4 PARES |                   |

### Lote 3 LOTE 03

|                                        |                                      |
|----------------------------------------|--------------------------------------|
| Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA           | CNPJ/CPF 47 094 894/0001-90          |
| Data/hora de envio 18/03/2025 17:45:52 | Avaliação da proposta: Classificado. |

| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 1 - CÂMERA DIGITAL MIRRORLESS RESOLUÇÃO DE MEGAPIXELS: • REAL: 25 MP. • EFETIVO: 24.2 MP (6000 X 4000). MONTAGEM: COMPATÍVEL COM LENTES INTERCAMBIÁVEIS. SENSOR: • TIPO: CMOS APS-C. • DIMENSÕES: 23.5 X 15.6 MM. • FATOR DE CORTE: 1.5X. LENTE INCLUSA: • LENTE ZOOM PADRÃO COM ESTABILIZAÇÃO ÓPTICA. VÍDEO: • RESOLUÇÃO: • 4K ATÉ 30 FPS. • FULL HD ATÉ 120 FPS PARA CÂMERA LENTA. • ESTABILIZAÇÃO: DIGITAL (SOMENTE PARA VÍDEO). TELA: • TIPO: LCD TOUCHSCREEN ARTICULÁVEL. • IDEAL PARA SELFIES E VLOGGING. AUTOFOCO (AF): • SISTEMA HÍBRIDO COM PONTOS DE DETECÇÃO DE FASE E CONTRASTE. • FUNÇÃO DE DETECÇÃO DE OLHOS E RASTREAMENTO EM TEMPO REAL. FOTOGRAFIA CONTÍNUA: • VELOCIDADE: ATÉ 11 FPS • SENSIBILIDADE ISO: 100-32.000 (EXPANSÍVEL). RECURSOS DE VÍDEO E FOTO: • FUNÇÃO DE DESFOCAGEM DE FUNDO PARA DESTACAR O SUJEITO. • AJUSTE AUTOMÁTICO DE FOCO EM OBJETOS PRÓXIMOS. • EXPOSIÇÃO AUTOMÁTICA OTIMIZADA PARA ROSTOS. ÁUDIO: • MICROFONE EMBUTIDO DIRECIONAL. • ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO E SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO. CONECTIVIDADE: • WI-FI E BLUETOOTH PARA TRANSFERÊNCIA DE ARQUIVOS E CONTROLE REMOTO. • PORTA USB-C PARA CARREGAMENTO E CONEXÃO DIRETA AO COMPUTADOR. • PORTA HDMI PARA SAÍDA DE VÍDEO. BATERIA: • AUTONOMIA: ATÉ 440 FOTOS OU 80 MINUTOS DE GRAVAÇÃO CONTÍNUA. • CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD E ADAPTADOR MICRO SD PARA SD |            |                   |                   |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
| CÂMERA DIGITAL MIRRORLESS RESOLUÇÃO DE MEGAPIXELS: • REAL: 25 MP. • EFETIVO: 24.2 MP (6000 X 4000). MONTAGEM: COMPATÍVEL COM LENTES INTERCAMBIÁVEIS. SENSOR: • TIPO: CMOS APS-C. • DIMENSÕES: 23.5 X 15.6 MM. • FATOR DE CORTE: 1.5X. LENTE INCLUSA: • LENTE ZOOM PADRÃO COM ESTABILIZAÇÃO ÓPTICA. VÍDEO: • RESOLUÇÃO: • 4K ATÉ 30 FPS. • FULL HD ATÉ 120 FPS PARA CÂMERA LENTA. • ESTABILIZAÇÃO: DIGITAL (SOMENTE PARA VÍDEO). TELA: • TIPO: LCD TOUCHSCREEN ARTICULÁVEL. • IDEAL PARA SELFIES E VLOGGING. AUTOFOCO (AF): • SISTEMA HÍBRIDO COM PONTOS DE DETECÇÃO DE FASE E CONTRASTE. • FUNÇÃO DE DETECÇÃO DE OLHOS E RASTREAMENTO EM TEMPO REAL. FOTOGRAFIA CONTÍNUA: • VELOCIDADE: ATÉ 11 FPS • SENSIBILIDADE ISO: 100-32.000 (EXPANSÍVEL). RECURSOS DE VÍDEO E FOTO: • FUNÇÃO DE DESFOCAGEM DE FUNDO PARA DESTACAR O SUJEITO. • AJUSTE AUTOMÁTICO DE FOCO EM OBJETOS PRÓXIMOS. • EXPOSIÇÃO AUTOMÁTICA OTIMIZADA PARA ROSTOS. ÁUDIO: • MICROFONE EMBUTIDO DIRECIONAL. • ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO E SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO. CONECTIVIDADE: • WI-FI E BLUETOOTH PARA TRANSFERÊNCIA DE ARQUIVOS E CONTROLE REMOTO. • PORTA USB-C PARA CARREGAMENTO E CONEXÃO DIRETA AO COMPUTADOR. • PORTA HDMI PARA SAÍDA DE VÍDEO. BATERIA: • AUTONOMIA: ATÉ 440 FOTOS OU 80 MINUTOS DE GRAVAÇÃO CONTÍNUA. • CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD E ADAPTADOR MICRO SD PARA SD     | R\$ 1      | UN                | R\$ 5.729,99      |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### Lote 4 LOTE 04

**Fornecedor:** JULIANA FERREIRA DA SILVA

**CNPJ/CPF** 36 975 874/0001-01

**Data/hora de envio** 18/03/2025 21:48:48

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - CARREGADOR PORTÁTIL • 20.000mAh • SAÍDA USB-C E LIGHTNING

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

CARREGADOR PORTÁTIL • 20.000mAh • SAÍDA USB-C E LIGHTNING

R\$ 5

UN

R\$ 124,00

**Marca:** MianoFix

**Fabricante:** MianoFix

**Modelo:** Power Bank 20.000mah

### Lote 6 LOTE 06

**Fornecedor:** JULIANA FERREIRA DA SILVA

**CNPJ/CPF** 36 975 874/0001-01

**Data/hora de envio** 18/03/2025 21:48:48

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - CASE USB PARA HD/SSD SATA 2,5 POLEGADAS • DIMENSÕES DO PRODUTO 0,03 X 0,08 X 0,13 CM; 90 G • CAPA MATERIAL FEITO DE ACRÍLICO

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

CASE USB PARA HD/SSD SATA 2,5 POLEGADAS • DIMENSÕES DO PRODUTO 0,03 X 0,08 X 0,13 CM; 90 G • CAPA MATERIAL FEITO DE ACRÍLICO

R\$ 5

UN

R\$ 41,89

**Marca:** Pima

**Fabricante:** Pima

**Modelo:** HDD-3.0

### Lote 7 LOTE 07

**Fornecedor:** JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF** 27 845 560/0001-01

**Data/hora de envio** 18/03/2025 15:12:05

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO • PROCESSADOR CACHE L2 TOTAL DE 7,5MB, 6 CORE, 12 THREADS, FREQUÊNCIA TURBO MÁX DE ATÉ 4,4GHz, COM CHIP GRÁFICO INTEGRADO AO PROCESSADOR • PLACA MÃE TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DE CANAL DUPLO, 4 X SLOTS DDR4 DIMM, SUPORTA DDR4 3200 NATIVAMENTE, SAÍDA GRÁFICA DUPLA: SUPORTA PORTAS HDMI E DISPLAYPORT, ÁUDIO HD 7, LAN GIGABIT 10/100/1000, SUPORTA WAKE-ON-LAN, 1 X PORTA HDMI, 4 X PORTAS USB 3.2 GEN1, 2 X PORTAS USB 2.0, 1 X PORTA LAN RJ-45 COM LED, 1 X PORTA VGA • MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 (2X4) • SSD Nvme M.2 480GB • FONTE 500W REAIS, PFC ATIVO. 80 PLUS • LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD • TECLADO ABNT2 - CABO 2 METROS • MOUSE - CABO 2 METROS • MONITOR 19" (Ou Superior) - HDMI, VGA, • WINDOWS 10 HOME LICENCIADO

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |    |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|--------------|
| COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO • PROCESSADOR CACHE L2 TOTAL DE 7,5MB, 6 CORE, 12 THREADS, FREQUÊNCIA TURBO MÁX DE ATÉ 4,4GHz, COM CHIP GRÁFICO INTEGRADO AO PROCESSADOR • PLACA MÃE TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DE CANAL DUPLO, 4 X SLOTS DDR4 DIMM, SUPORTA DDR4 3200 NATIVAMENTE, SAÍDA GRÁFICA DUPLA: SUPORTA PORTAS HDMI E DISPLAYPORT, ÁUDIO HD 7, LAN GIGABIT 10/100/1000, SUPORTA WAKE-ON-LAN, 1 X PORTA HDMI, 4 X PORTAS USB 3.2 GEN1, 2 X PORTAS USB 2.0, 1 X PORTA LAN RJ-45 COM LED, 1 X PORTA VGA • MEMÓRIA RAM DE 8GB DDR4 (2X4) • SSD Nvme M.2 480GB • FONTE 500W REAIS, PFC ATIVO. 80 PLUS • LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD • TECLADO ABNT2 – CABO 2 METROS • MOUSE – CABO 2 METROS • MONITOR 19' (Ou Superior) – HDMI, VGA, • WINDOWS 10 HOME LICENCIADO | R\$ 250 | UN | R\$ 2.299,00 |
| Marca: POWER BRAZILPC FLEX Fabricante: POWER BRAZILPC FLEX Modelo: POWER BRAZILPC FLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |    |              |

|                                                                                                                           |                       |                                             |                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Lote 8</b><br><b>LOTE 08</b>                                                                                           |                       |                                             |                          |
| <b>Fornecedor:</b> JULIANA FERREIRA DA SILVA                                                                              |                       | <b>CNPJ/CPF</b> 36 975 874/0001-01          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 21:48:48                                                                             |                       | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                |                       |                                             |                          |
| 1 - DISCO DE MÍDIA DVD • 50 UNIDADES POR EMBALAGEM • VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 16X • CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB |                       |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                            | <b>Quantidade</b>     | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |
| DISCO DE MÍDIA DVD • 50 UNIDADES POR EMBALAGEM • VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 16X • CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB     | R\$ 5                 | UN                                          | R\$ 99,78                |
| <b>Marca:</b> HP                                                                                                          | <b>Fabricante:</b> HP | <b>Modelo:</b> DVDs Vírgenes                |                          |

|                                                                                                                                      |                           |                                             |                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Lote 9</b><br><b>LOTE 09</b>                                                                                                      |                           |                                             |                          |
| <b>Fornecedor:</b> JULIANA FERREIRA DA SILVA                                                                                         |                           | <b>CNPJ/CPF</b> 36 975 874/0001-01          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 21:48:48                                                                                        |                           | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                           |                           |                                             |                          |
| 1 - ESTABILIZADOR DE TELEFONE • MARCA DJI OU SIMILAR • TRIAXIAL • DOBRÁVEL, PORTÁTIL • COM SUPORTE MAGNÉTICO PARA SMARTPHONE • TRIPÉ |                           |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                       | <b>Quantidade</b>         | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |
| ESTABILIZADOR DE TELEFONE • MARCA DJI OU SIMILAR • TRIAXIAL • DOBRÁVEL, PORTÁTIL • COM SUPORTE MAGNÉTICO PARA SMARTPHONE • TRIPÉ     | R\$ 2                     | UN                                          | R\$ 489,00               |
| <b>Marca:</b> Gocase                                                                                                                 | <b>Fabricante:</b> Gocase | <b>Modelo:</b> L08                          |                          |

|                                  |  |  |  |
|----------------------------------|--|--|--|
| <b>Lote 11</b><br><b>LOTE 11</b> |  |  |  |
|----------------------------------|--|--|--|

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |                                             |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> JULIANA FERREIRA DA SILVA                                                                                                                                                                                                                    |                           | <b>CNPJ/CPF</b> 36 975 874/0001-01          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 21:48:48                                                                                                                                                                                                                   |                           | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                      |                           |                                             |                          |
| 1 - GRAVADOR E LEITOR DE DVD E CD EXTERNO • COMPATIBILIDADE COM INTERFACE USB 2.0 E USB 3.0 • COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP / 2003 / VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10 / 11, SISTEMAS LINUX E SISTEMAS MAC SEM NECESSIDADE DE DRIVERS DE INSTALAÇÃO (PLUG AND PLAY) |                           |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade</b>         | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |
| GRAVADOR E LEITOR DE DVD E CD EXTERNO • COMPATIBILIDADE COM INTERFACE USB 2.0 E USB 3.0 • COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS XP / 2003 / VISTA / 7 / 8 / 8.1 / 10 / 11, SISTEMAS LINUX E SISTEMAS MAC SEM NECESSIDADE DE DRIVERS DE INSTALAÇÃO (PLUG AND PLAY)     | R\$ 5                     | UN                                          | R\$ 144,00               |
| <b>Marca:</b> Tomate                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fabricante:</b> Tomate | <b>Modelo:</b> MTM-1025                     |                          |

|                                                                                                                             |                          |                                             |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Lote 12</b><br><b>LOTE 12</b>                                                                                            |                          |                                             |                          |
| <b>Fornecedor:</b> AL OLIVEIRA LTDA                                                                                         |                          | <b>CNPJ/CPF</b> 47 094 894/0001-90          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 17:45:52                                                                               |                          | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                  |                          |                                             |                          |
| 1 - HEADSET • SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM TUBO DE VOZ FIXO • PROTETOR AURICULAR EM ESPUMA • CABO COM 2 METROS • CONEXÃO RJ09 |                          |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                              | <b>Quantidade</b>        | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |
| HEADSET • SISTEMA DE TRANSMISSÃO COM TUBO DE VOZ FIXO • PROTETOR AURICULAR EM ESPUMA • CABO COM 2 METROS • CONEXÃO RJ09     | R\$ 10                   | UN                                          | R\$ 110,00               |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                         | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi                        |                          |

|                                                                                                    |                   |                                                                                                       |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Lote 13</b><br><b>LOTE 13</b>                                                                   |                   |                                                                                                       |                          |
| <b>Fornecedor:</b> JULIANA FERREIRA DA SILVA                                                       |                   | <b>CNPJ/CPF</b> 36 975 874/0001-01                                                                    |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 21:48:48                                                      |                   | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.                                                           |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                         |                   |                                                                                                       |                          |
| 1 - HOME THEATER • CONJUNTO DE ALTO-FALANTES SUBWOOFER • 6 ALTO-FALANTES CONFIGURAÇÃO DE CANAL 5.1 |                   |                                                                                                       |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                     | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade de Medida</b>                                                                              | <b>Unitário Proposto</b> |
| HOME THEATER • CONJUNTO DE ALTO-FALANTES SUBWOOFER • 6 ALTO-FALANTES CONFIGURAÇÃO DE CANAL 5.1     | R\$ 2             | UN                                                                                                    | R\$ 2.547,00             |
| <b>Marca:</b> Orion                                                                                |                   | <b>Fabricante:</b> Orion                                                                              |                          |
|                                                                                                    |                   | <b>Modelo:</b> Receiver Amplificador RC7000BT + 6 Caixas de Parede Pretas Falantes de 4 Polegadas 55w |                          |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### Lote 14

#### LOTE 14

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - HUB ROUTERBOAR • ARQUITETURA: MMIPS • CPU: MT7621A • CONTAGEM DE NÚCLEOS DA CPU: 2 • FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU: 880 MHZ • CONTAGEM DE THREADS DA CPU: 4 • DIMENSÕES: 113 X 89 X 28MM. • PESO SEM EMBALAGEM E CABOS: 129G • NÍVEL DE LICENÇA: 4 • TAMANHO DA RAM: 256 MB • TAMANHO DE ARMAZENAMENTO: 16MB • TIPO DE ARMAZENAMENTO: INSTANTÂNEO • TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA: -40°C A 60°C ALIMENTAÇÃO: • POE EM: POE PASSIVO • POE NA TENSÃO DE ENTRADA: 8-30 • NÚMERO DE ENTRADAS DC: 2 (TOMADA DC, POE-IN) • TENSÃO DE ENTRADA DO CONECTOR DC: 8-30 V • CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 5W ETHERNET: • PORTAS ETHERNET 10/100/1000 DETALHES: • TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD • REDEFINIÇÃO DE ENERGIA USB: SIM • TIPO DE SLOT USB: USB TIPO A • MONITOR DE TEMPERATURA PCB: SIM • MONITOR DE TENSÃO: SIM BOTÃO DE MODO: SIM

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| HUB ROUTERBOAR • ARQUITETURA: MMIPS • CPU: MT7621A • CONTAGEM DE NÚCLEOS DA CPU: 2 • FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU: 880 MHZ • CONTAGEM DE THREADS DA CPU: 4 • DIMENSÕES: 113 X 89 X 28MM. • PESO SEM EMBALAGEM E CABOS: 129G • NÍVEL DE LICENÇA: 4 • TAMANHO DA RAM: 256 MB • TAMANHO DE ARMAZENAMENTO: 16MB • TIPO DE ARMAZENAMENTO: INSTANTÂNEO • TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA: -40°C A 60°C ALIMENTAÇÃO: • POE EM: POE PASSIVO • POE NA TENSÃO DE ENTRADA: 8-30 • NÚMERO DE ENTRADAS DC: 2 (TOMADA DC, POE-IN) • TENSÃO DE ENTRADA DO CONECTOR DC: 8-30 V • CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 5W ETHERNET: • PORTAS ETHERNET 10/100/1000 DETALHES: • TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD • REDEFINIÇÃO DE ENERGIA USB: SIM • TIPO DE SLOT USB: USB TIPO A • MONITOR DE TEMPERATURA PCB: SIM • MONITOR DE TENSÃO: SIM BOTÃO DE MODO: SIM | R\$ 20     | UN                | R\$ 610,25        |
| <b>Marca:</b> multi <b>Fabricante:</b> multi <b>Modelo:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |                   |                   |

### Lote 15

#### LOTE 15

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - KIT 4 REFIL TINTA PARA IMPRESSORA CANON G190 • REFIL PRETO 135 ML 01 • REFIL CIANO 70 ML 01 • REFIL AMARELO 70 ML 01 • REFIL MAGENTA 70 ML 01 • COMPATÍVEL COM O MODELO G3100 • PRODUTO ORIGINAL

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                          | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| KIT 4 REFIL TINTA PARA IMPRESSORA CANON G190 • REFIL PRETO 135 ML 01 • REFIL CIANO 70 ML 01 • REFIL AMARELO 70 ML 01 • REFIL MAGENTA 70 ML 01 • COMPATÍVEL COM O MODELO G3100 • PRODUTO ORIGINAL | R\$ 5      | UN                | R\$ 110,00        |
| <b>Marca:</b> multi <b>Fabricante:</b> multi <b>Modelo:</b> multi                                                                                                                                |            |                   |                   |

### Lote 16

#### LOTE 16

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                               |                   |                                      |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------|-------------------|
| Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA                                                                                                                                                                  |                   | CNPJ/CPF 47 094 894/0001-90          |                   |
| Data/hora de envio 18/03/2025 17:45:52                                                                                                                                                        |                   | Avaliação da proposta: Classificado. |                   |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                           |                   |                                      |                   |
| 1 - LED PORTÁTIL • RGB 0-360º • COR COMPLETA E AJUSTE DE SATURAÇÃO DE COR • CONTROLE DE TEMPERATURA DE COR 2500-9000K • BRILHO REGULÁVEL 0 A 100%. • BATERIA DE LÍTIU RECARREGÁVEL DE 3100mAh |                   |                                      |                   |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                       | Quantidade        | Unidade de Medida                    | Unitário Proposto |
| LED PORTÁTIL • RGB 0-360º • COR COMPLETA E AJUSTE DE SATURAÇÃO DE COR • CONTROLE DE TEMPERATURA DE COR 2500-9000K • BRILHO REGULÁVEL 0 A 100%. • BATERIA DE LÍTIU RECARREGÁVEL DE 3100mAh     | R\$ 2             | UN                                   | R\$ 302,73        |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                  | Fabricante: multi | Modelo: multi                        |                   |

### Lote 17 LOTE 17

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                                             |                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> AL OLIVEIRA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   | <b>CNPJ/CPF</b> 47 094 894/0001-90          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 17:45:52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                             |                          |
| <b>1 - LICENÇA DE USO ANUAL DE APLICATIVO CAPCUT:</b> • POSSIBILITAR O ACESSO DE PELO MENOS 1 PESSOA À PLATAFORMA, UTILIZANDO O DISPOSITIVO MÓVEL DA COMUNICAÇÃO; • POSSIBILITAR A EDIÇÃO PROFISSIONAL DE VÍDEOS PARA VEICULAÇÃO EM NOSSAS MÍDIAS SOCIAIS; • OFERECER ACESSO A UMA AMPLA GAMA DE RECURSOS AVANÇADOS DE EDIÇÃO DE VÍDEO, COMO AJUSTES PRECISOS DE COR, FILTROS PREMIUM, EFEITOS ESPECIAIS, TRANSIÇÕES PERSONALIZADAS E MUITO MAIS; • EXPORTAR VÍDEOS EM RESOLUÇÕES MAIS ALTAS, GARANTINDO QUALIDADE EXCEPCIONAL PARA PRODUÇÕES PROFISSIONAIS E PUBLICAÇÕES EM PLATAFORMAS DE VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO; • ELIMINAR ANÚNCIOS, PARA UMA EXPERIÊNCIA DE EDIÇÃO SEM INTERRUPÇÕES E SEM DISTRAÇÕES; • SUPORTE AO CLIENTE PRIORITÁRIO, GARANTINDO RESPOSTAS RÁPIDAS E SOLUÇÕES EFICIENTES PARA QUAISQUER PROBLEMAS OU DÚVIDAS RELACIONADAS À APLICAÇÃO; • ACESSO A ATUALIZAÇÕES EXCLUSIVAS E RECURSOS ADICIONAIS, GARANTINDO QUE ESTEJAM SEMPRE ATUALIZADOS COM AS ÚLTIMAS TENDÊNCIAS E FERRAMENTAS DE EDIÇÃO DE VÍDEO; • CAPCUT PRO É COMPATÍVEL COM UMA VARIEDADE DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, GARANTINDO QUE OS USUÁRIOS POSSAM EDITAR VÍDEOS DE FORMA CONVENIENTE EM QUALQUER LUGAR, A QUALQUER MOMENTO; • RECURSOS DE COLABORAÇÃO AVANÇADOS, COMO COMPARTILHAMENTO DE PROJETOS E EDIÇÃO EM EQUIPE, PERMITEM QUE VÁRIOS USUÁRIOS TRABALHEM JUNTOS EM UM MESMO PROJETO DE VÍDEO DE FORMA EFICIENTE; ALÉM DISSO, A VERSÃO PRO DO APLICATIVO POSSUI UMA FERRAMENTA QUE LEGENDA OS VÍDEOS, O QUE TEM TAMBÉM NA VERSÃO GRATUITA, MAS É MUITO ESCASSA. JÁ NA VERSÃO PRO, EXISTE UMA VARIEDADE DE FORMATOS QUE DÁ PARA PERSONALIZAR CONFORME NOSSA IDENTIDADE VISUAL, ALÉM DISSO A LEGENDAGEM DE VÍDEOS É UMA PRÁTICA ESSENCIAL PARA GARANTIR ACESSIBILIDADE, AUMENTAR O ENGAJAMENTO, MELHORAR A COMPREENSÃO DO CONTEÚDO E AMPLIAR O ALCANCE GLOBAL. É UMA ESTRATÉGIA EFICAZ PARA TORNAR O CONTEÚDO MAIS INCLUSIVO, ATRATIVO E RELEVANTE PARA UMA AUDIÊNCIA DIVERSIFICADA. |                   |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5> e informe o código 34BD-1BAB-E2F9-FCD5



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |               |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|------------|
| LICENÇA DE USO ANUAL DE APLICATIVO CAPCUT: • POSSIBILITAR O ACESSO DE PELO MENOS 1 PESSOA À PLATAFORMA, UTILIZANDO O DISPOSITIVO MÓVEL DA COMUNICAÇÃO; • POSSIBILITAR A EDIÇÃO PROFISSIONAL DE VÍDEOS PARA VEICULAÇÃO EM NOSSAS MÍDIAS SOCIAIS; • OFERECER ACESSO A UMA AMPLA GAMA DE RECURSOS AVANÇADOS DE EDIÇÃO DE VÍDEO, COMO AJUSTES PRECISOS DE COR, FILTROS PREMIUM, EFEITOS ESPECIAIS, TRANSIÇÕES PERSONALIZADAS E MUITO MAIS; • EXPORTAR VÍDEOS EM RESOLUÇÕES MAIS ALTAS, GARANTINDO QUALIDADE EXCEPCIONAL PARA PRODUÇÕES PROFISSIONAIS E PUBLICAÇÕES EM PLATAFORMAS DE VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO; • ELIMINAR ANÚNCIOS, PARA UMA EXPERIÊNCIA DE EDIÇÃO SEM INTERRUPÇÕES E SEM DISTRAÇÕES; • SUPORTE AO CLIENTE PRIORITÁRIO, GARANTINDO RESPOSTAS RÁPIDAS E SOLUÇÕES EFICIENTES PARA QUAISQUER PROBLEMAS OU DÚVIDAS RELACIONADAS À APLICAÇÃO; • ACESSO A ATUALIZAÇÕES EXCLUSIVAS E RECURSOS ADICIONAIS, GARANTINDO QUE ESTEJAM SEMPRE ATUALIZADOS COM AS ÚLTIMAS TENDÊNCIAS E FERRAMENTAS DE EDIÇÃO DE VÍDEO; • CAPCUT PRO É COMPATÍVEL COM UMA VARIEDADE DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, GARANTINDO QUE OS USUÁRIOS POSSAM EDITAR VÍDEOS DE FORMA CONVENIENTE EM QUALQUER LUGAR, A QUALQUER MOMENTO; • RECURSOS DE COLABORAÇÃO AVANÇADOS, COMO COMPARTILHAMENTO DE PROJETOS E EDIÇÃO EM EQUIPE, PERMITEM QUE VÁRIOS USUÁRIOS TRABALHEM JUNTOS EM UM MESMO PROJETO DE VÍDEO DE FORMA EFICIENTE; ALÉM DISSO, A VERSÃO PRO DO APLICATIVO POSSUI UMA FERRAMENTA QUE LEGENDA OS VÍDEOS, O QUE TEM TAMBÉM NA VERSÃO GRATUITA, MAS É MUITO ESCASSA. JÁ NA VERSÃO PRO, EXISTE UMA VARIEDADE DE FORMATOS QUE DÁ PARA PERSONALIZAR CONFORME NOSSA IDENTIDADE VISUAL, ALÉM DISSO A LEGENDAGEM DE VÍDEOS É UMA PRÁTICA ESSENCIAL PARA GARANTIR ACESSIBILIDADE, AUMENTAR O ENGAJAMENTO, MELHORAR A COMPREENSÃO DO CONTEÚDO E AMPLIAR O ALCANCE GLOBAL. É UMA ESTRATÉGIA EFICAZ PARA TORNAR O CONTEÚDO MAIS INCLUSIVO, ATRATIVO E RELEVANTE PARA UMA AUDIÊNCIA DIVERSIFICADA. | R\$ 4             | UN            | R\$ 303,70 |
| Marca: multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fabricante: multi | Modelo: multi |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                                             |                          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------|-----------|
| <b>Lote 18</b><br><b>LOTE 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                                             |                          |           |
| <b>Fornecedor:</b> AL OLIVEIRA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   | <b>CNPJ/CPF</b> 47 094 894/0001-90          |                          |           |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 17:45:52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                                             |                          |           |
| <b>1 - LIMPA CONTATOS ELETRÔNICOS • RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS; • SECAGEM RÁPIDA; • REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS; *AJUDA NA PREVENÇÃO DE MAU CONTATO E FALHAS, SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS; • APLICAÇÃO EM: CIRCUITO DE SISTEMAS, CONECTORES DE BATERIAS E BOBINAS, PAINÉIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONTATOS ELÉTRICO-ELETRÔNICOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL E PLACAS ELETRÔNICAS DIVERSAS; • CONTEÚDO: 300 ML</b> |                   |                                             |                          |           |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |           |
| LIMPA CONTATOS ELETRÔNICOS • RECUPERA CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS; • SECAGEM RÁPIDA; • REMOVE SUJEIRAS, GRAXAS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELÉTRICOS SEM DEIXAR RESÍDUOS; *AJUDA NA PREVENÇÃO DE MAU CONTATO E FALHAS, SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS; • APLICAÇÃO EM: CIRCUITO DE SISTEMAS, CONECTORES DE BATERIAS E BOBINAS, PAINÉIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONTATOS ELÉTRICO-ELETRÔNICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM GERAL E PLACAS ELETRÔNICAS DIVERSAS; • CONTEÚDO: 300 ML            |                   | R\$ 10                                      | UN                       | R\$ 19,25 |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                     |                          |                      |
|---------------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Marca:</b> multi | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |
|---------------------|--------------------------|----------------------|

### Lote 19 LOTE 19

**Fornecedor:** NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

**CNPJ/CPF** 10 820 186/0001-89

**Data/hora de envio** 19/03/2025 07:32:16

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - MICROFONE USB OMNIDIRECIONAL PARA CONFERÊNCIA • ALTO FALANTE EMBUTIDO • PADRÕES POLARES: OMNIDIRECIONAL • CONECTIVIDADE USB • COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS • CAPTADOR DO MICROFONE RAI0 3 METROS

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                             | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| MICROFONE USB OMNIDIRECIONAL PARA CONFERÊNCIA • ALTO FALANTE EMBUTIDO • PADRÕES POLARES: OMNIDIRECIONAL • CONECTIVIDADE USB • COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS • CAPTADOR DO MICROFONE RAI0 3 METROS | R\$ 2      | UN                | R\$ 230,00        |

**Marca:** OEX

**Fabricante:** OEX

**Modelo:** MK-200

### Lote 20 LOTE 20

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - MOUSE PAD • PACOTES COM 50 UNIDADES • ANTIDERRAPANTE • REVESTIMENTO EM TECIDO

| Descrição do Fornecedor                                                       | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| MOUSE PAD • PACOTES COM 50 UNIDADES • ANTIDERRAPANTE • REVESTIMENTO EM TECIDO | R\$ 5      | UN                | R\$ 198,12        |

**Marca:** multi

**Fabricante:** multi

**Modelo:** multi

### Lote 21 LOTE 21

**Fornecedor:** ZS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF** 31 116 076/0001-00

**Data/hora de envio** 18/03/2025 20:54:53

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FC05>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - MULTÍMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA E DATA HOLD • DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO - CONTAGEM: 3.1/2 DIG./ 2000; \*TENÇÃO DC: 200M/2/20/200/1000V; • TENÇÃO AC: 2/20/200/750V; • CORRENTE DC: 20M/200M/20A; • CORRENTE AC: 20M/200M/20A; • RESISTÊNCIA: 200/2K/200K/2M/200M OHM; • TEMPERATURA: -20~+1000°C; • FREQUÊNCIA: 2K/200KHZ; • IDENTIFICAÇÃO DE LINHA VIVA; • FUSÍVEL DE AUTORRESTAURAÇÃO (MA); • TESTE CONTINUIDADE; • DIODO: C/D; • DATA HOLD; • AUTO POWER OFF; • INDICADOR DE BATERIA FRACA; • FUSÍVEL DE AUTO RESTAURAÇÃO NA ENTRADA MA; • DATA-PEAK HOLD: D; • MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL; • PRECISÃO BÁSICA: 0,5; • CATEGORIA: CAT II 1000V; • DIMENSÃO: 21X12X6CM; • PESO BRUTO: 628G; • GARANTIA: 1 ANO; IENS INCLUSOS: • BATERIA; • PONTAS DE PROVA; • PONTA DE TEMPERATURA; • HOLSTER;**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| MULTÍMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA E DATA HOLD • DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO - CONTAGEM: 3.1/2 DIG./ 2000; *TENÇÃO DC: 200M/2/20/200/1000V; • TENÇÃO AC: 2/20/200/750V; • CORRENTE DC: 20M/200M/20A; • CORRENTE AC: 20M/200M/20A; • RESISTÊNCIA: 200/2K/200K/2M/200M OHM; • TEMPERATURA: -20~+1000°C; • FREQUÊNCIA: 2K/200KHZ; • IDENTIFICAÇÃO DE LINHA VIVA; • FUSÍVEL DE AUTORRESTAURAÇÃO (MA); • TESTE CONTINUIDADE; • DIODO: C/D; • DATA HOLD; • AUTO POWER OFF; • INDICADOR DE BATERIA FRACA; • FUSÍVEL DE AUTO RESTAURAÇÃO NA ENTRADA MA; • DATA-PEAK HOLD: D; • MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL; • PRECISÃO BÁSICA: 0,5; • CATEGORIA: CAT II 1000V; • DIMENSÃO: 21X12X6CM; • PESO BRUTO: 628G; • GARANTIA: 1 ANO; IENS INCLUSOS: • BATERIA; • PONTAS DE PROVA; • PONTA DE TEMPERATURA; • HOLSTER; | R\$ 2      | UN                | R\$ 159,00        |
| Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: DT-830B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                   |                   |

### Lote 22 LOTE 22

**Fornecedor:** CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF** 39 581 101/0001-39

**Data/hora de envio** 18/03/2025 16:16:03

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

**1 - NOTEBOOK INTERMEDIARIO • PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS IGUAL OU MAIOR A 6, 12 THREADS, VELOCIDADE DO RELÓGIO IGUAL OU MAIOR QUE 4.5GHZ • PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE 4GB DE MEMÓRIA GDDR6 • SSD SATA COM CAPACIDADE IGUAL OU MAIOR QUE 480 GB • MEMÓRIA RAM MAIOR OU IGUAL A 8GB DDR4 • TELA LED 15.6 OU SUPERIOR COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080) PROPORÇÃO: 16:9 E TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 144 GHZ • PLACA DE REDE 10/100/1000 • PLACA DE REDE WIRELESS EMBUTIDA • BATERIA DE 04 CÉLULAS • MÍNIMO DE 1 CONEXÃO USB 3.0 • MÍNIMO DE 2 CONEXÕES USB 2.0 • MÍNIMO DE UMA SAÍDA HDMI • WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS LICENCIADO • GARANTIA DE 1 ANO**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| NOTEBOOK INTERMEDIARIO • PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS IGUAL OU MAIOR A 6, 12 THREADS, VELOCIDADE DO RELÓGIO IGUAL OU MAIOR QUE 4.5GHZ • PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE 4GB DE MEMÓRIA GDDR6 • SSD SATA COM CAPACIDADE IGUAL OU MAIOR QUE 480 GB • MEMÓRIA RAM MAIOR OU IGUAL A 8GB DDR4 • TELA LED 15.6 OU SUPERIOR COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080) PROPORÇÃO: 16:9 E TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 144 GHZ • PLACA DE REDE 10/100/1000 • PLACA DE REDE WIRELESS EMBUTIDA • BATERIA DE 04 CÉLULAS • MÍNIMO DE 1 CONEXÃO USB 3.0 • MÍNIMO DE 2 CONEXÕES USB 2.0 • MÍNIMO DE UMA SAÍDA HDMI • WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS LICENCIADO • GARANTIA DE 1 ANO | R\$ 15     | UN                | R\$ 3.938,99      |
| Marca: HQ JOY MODELO:11390H Fabricante: HQ JOY MODELO:11390H Modelo: HQ JOY MODELO:11390H                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                   |                   |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### Lote 23

#### LOTE 23

**Fornecedor:** JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF** 27 845 560/0001-01

**Data/hora de envio** 18/03/2025 15:12:05

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - NOTEBOOK BÁSICO • PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS IGUAL OU MAIOR A 4, 8 THREADS, VELOCIDADE DO RELÓGIO IGUAL OU MAIOR QUE 3.6GHZ • SSD SATA COM CAPACIDADE IGUAL OU MAIOR QUE 480 GB • MEMÓRIA RAM MAIOR OU IGUAL A 8GB DDR4 • TELA LED 15 COM RESOLUÇÃO 1366X768 OU SUPERIOR • PLACA DE REDE 10/100/1000 • PLACA DE REDE WIRELESS EMBUTIDA • BATERIA DE 06 CÉLULAS • MÍNIMO DE 1 CONEXÃO USB 3.0 • MÍNIMO DE 2 CONEXÕES USB 2.0 • MÍNIMO DE UMA SAÍDA HDMI • WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS LICENCIADO GARANTIA DE 1 ANO

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

NOTEBOOK BÁSICO • PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS IGUAL OU MAIOR A 4, 8 THREADS, VELOCIDADE DO RELÓGIO IGUAL OU MAIOR QUE 3.6GHZ • SSD SATA COM CAPACIDADE IGUAL OU MAIOR QUE 480 GB • MEMÓRIA RAM MAIOR OU IGUAL A 8GB DDR4 • TELA LED 15 COM RESOLUÇÃO 1366X768 OU SUPERIOR • PLACA DE REDE 10/100/1000 • PLACA DE REDE WIRELESS EMBUTIDA • BATERIA DE 06 CÉLULAS • MÍNIMO DE 1 CONEXÃO USB 3.0 • MÍNIMO DE 2 CONEXÕES USB 2.0 • MÍNIMO DE UMA SAÍDA HDMI • WINDOWS 10 64BITS EM PORTUGUÊS LICENCIADO GARANTIA DE 1 ANO

R\$ 70

UN

R\$ 2.580,00

**Marca:** LENOVO IDEAPAD + ADAPTADOR RJ45

**Fabricante:** LENOVO IDEAPAD + ADAPTADOR RJ45

**Modelo:** LENOVO IDEAPAD + ADAPTADOR RJ45

### Lote 24

#### LOTE 24

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - ONU (OPTICAL NETWORK UNIT) DE FIBRA ÓPTICA • INTERFACE DE REDE: 1 PORTA GIGABIT ETHERNET (1GE) • PADRÃO GPON: COMPATÍVEL COM ITU-T G.984 • FUNÇÕES DE SEGURANÇA: SUPORTE A CRIPTOGRAFIA AES-128 • CONSUMO DE ENERGIA: ≤3,5W • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C A 55°C • UMIDADE OPERACIONAL: 10% A 90% (SEM CONDENSAÇÃO) • GERENCIAMENTO: SUPORTE A OMCI E INTERFACE WEB PARA CONFIGURAÇÃO • DIMENSÕES: 25,5 MM (A) X 112 MM (L) X 112 MM (P) PESO: 130G

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

ONU (OPTICAL NETWORK UNIT) DE FIBRA ÓPTICA • INTERFACE DE REDE: 1 PORTA GIGABIT ETHERNET (1GE) • PADRÃO GPON: COMPATÍVEL COM ITU-T G.984 • FUNÇÕES DE SEGURANÇA: SUPORTE A CRIPTOGRAFIA AES-128 • CONSUMO DE ENERGIA: ≤3,5W • TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C A 55°C • UMIDADE OPERACIONAL: 10% A 90% (SEM CONDENSAÇÃO) • GERENCIAMENTO: SUPORTE A OMCI E INTERFACE WEB PARA CONFIGURAÇÃO • DIMENSÕES: 25,5 MM (A) X 112 MM (L) X 112 MM (P) PESO: 130G

R\$ 20

UN

R\$ 138,95

**Marca:** multi

**Fabricante:** multi

**Modelo:** multi

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### Lote 25

#### LOTE 25

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - PARAFUSADEIRA ELÉTRICA • SEM FIO • TORQUE MÁXIMO DE 2.5Nm • VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO DE 300RPM INCLUINDO 1 BIT DE IMPACTO DE 50MM (PH2), 1 HASTE DE EXTENSÃO MAGNÉTICA DE 60MM, 1 CABO DE CARREGAMENTO USB, 1 CAIXA PLÁSTICA, 24 BITS PARA PARAFUSAR (H5, H3, H4, PH1), PH2, PH3, PZ1, PZ2, S0, S1, S2, SL3, SL4, SL5, T10, T15, T20

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

PARAFUSADEIRA ELÉTRICA • SEM FIO • TORQUE MÁXIMO DE 2.5Nm • VELOCIDADE MÁXIMA DE ROTAÇÃO DE 300RPM INCLUINDO 1 BIT DE IMPACTO DE 50MM (PH2), 1 HASTE DE EXTENSÃO MAGNÉTICA DE 60MM, 1 CABO DE CARREGAMENTO USB, 1 CAIXA PLÁSTICA, 24 BITS PARA PARAFUSAR (H5, H3, H4, PH1), PH2, PH3, PZ1, PZ2, S0, S1, S2, SL3, SL4, SL5, T10, T15, T20

R\$ 2

UN

R\$ 211,43

**Marca:** multi

**Fabricante:** multi

**Modelo:** multi

### Lote 26

#### LOTE 26

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - PASTA TÉRMICA PARA CPU • (PROCESSADORES) BISNAGA APLICADORA DE 50G DA COR PRATA

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

PASTA TÉRMICA PARA CPU • (PROCESSADORES) BISNAGA APLICADORA DE 50G DA COR PRATA

R\$ 10

UN

R\$ 37,75

**Marca:** multi

**Fabricante:** multi

**Modelo:** multi

### Lote 27

#### LOTE 27

**Fornecedor:** PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP

**CNPJ/CPF** 22 196 675/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:07:38

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - PROCESSADOR • PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS IGUAL OU MAIOR A 6 • NÚMERO DE THREADS IGUAL OU MAIOR A 12 • VELOCIDADE DO RELÓGIO IGUAL OU MAIOR QUE 4.30GHZ • CACHE IGUAL OU MAIOR QUE 12 MB • COM COOLER INCLUSO

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

PROCESSADOR • PROCESSADOR COM NÚMERO DE NÚCLEOS IGUAL OU MAIOR A 6 • NÚMERO DE THREADS IGUAL OU MAIOR A 12 • VELOCIDADE DO RELÓGIO IGUAL OU MAIOR QUE 4.30GHZ • CACHE IGUAL OU MAIOR QUE 12 MB • COM COOLER INCLUSO

R\$ 15

UN

R\$ 989,00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                     |                          |                          |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Marca:</b> INTEL | <b>Fabricante:</b> INTEL | <b>Modelo:</b> I5-10400F |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|

### Lote 28 LOTE 28

|                                                                                                                              |                   |                                             |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA                                                    |                   | <b>CNPJ/CPF</b> 27 845 560/0001-01          |                                |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 15:12:05                                                                                |                   | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                                |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                   |                   |                                             |                                |
| 1 - SMART TV • 65'' • BLUETOOTH • WI-FI • USB • HDMI • ETHERNET • IMAGENS 4K TECNOLOGIA HDR PARA MELHOR QUALIDADE DE IMAGEM. |                   |                                             |                                |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                               | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b>       |
| SMART TV • 65'' • BLUETOOTH • WI-FI • USB • HDMI • ETHERNET • IMAGENS 4K TECNOLOGIA HDR PARA MELHOR QUALIDADE DE IMAGEM.     | R\$ 2             | UN                                          | R\$ 3.414,00                   |
| <b>Marca:</b> HQ 65 POLEGADAS                                                                                                |                   | <b>Fabricante:</b> HQ 65 POLEGADAS          | <b>Modelo:</b> HQ 65 POLEGADAS |

### Lote 29 LOTE 29

|                                                                                                                                              |                   |                                             |                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> AL OLIVEIRA LTDA                                                                                                          |                   | <b>CNPJ/CPF</b> 47 094 894/0001-90          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 17:45:52                                                                                                |                   | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                   |                   |                                             |                          |
| 1 - SOPRADOR DE AR • VELOCIDADE DO MOTOR: 51000RPM • FORÇA DO VENTO: 70M/S • POTÊNCIA: 60W • ENTRADA: 5A/12V • CAPACIDADE DA BATERIA 6000MAH |                   |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                               | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |
| SOPRADOR DE AR • VELOCIDADE DO MOTOR: 51000RPM • FORÇA DO VENTO: 70M/S • POTÊNCIA: 60W • ENTRADA: 5A/12V • CAPACIDADE DA BATERIA 6000MAH     | R\$ 2             | UN                                          | R\$ 316,03               |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                          |                   | <b>Fabricante:</b> multi                    | <b>Modelo:</b> multi     |

### Lote 30 LOTE 30

|                                                                                                                                             |                   |                                             |                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|--------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP                                                                              |                   | <b>CNPJ/CPF</b> 22 196 675/0001-90          |                          |
| <b>Data/hora de envio</b> 18/03/2025 17:07:38                                                                                               |                   | <b>Avaliação da proposta:</b> Classificado. |                          |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                  |                   |                                             |                          |
| 1 - SSD • FORMATO: 2,5” • INTERFACE: SATA VER 3.0 (6GB/S) – COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) • CAPACIDADE: 480GB |                   |                                             |                          |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                              | <b>Quantidade</b> | <b>Unidade de Medida</b>                    | <b>Unitário Proposto</b> |
| SSD • FORMATO: 2,5” • INTERFACE: SATA VER 3.0 (6GB/S) – COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) • CAPACIDADE: 480GB     | R\$ 30            | UN                                          | R\$ 206,00               |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**Marca:** GOLDENFIR

**Fabricante:** GOLDENFIR

**Modelo:** T650-480GB

### Lote 31 LOTE 31

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - SUBSCRIÇÃO DE ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS: ASSINATURA VIP COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, ADOBE PREMIERE PRO, ACROBAT PRO INDESIGN, AFTER EFFECTS, LIGHTROOM, ADOBE XD, ANIMATE, LIGHTROOM CLASSIC, DREAMWEAVER, AUDITION, INCOPY, CHARACTER ANIMATOR, CAPTURE, ADOBE FRESCO, BRIDGE, ADOBE EXPRESS, PHOTOSHOP EXPRESS, MEDIA ENCODER, AERO, ADOBE SCAN, FILL & SIGN, ACROBAT READER, ADOBE FIREFLY.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| SUBSCRIÇÃO DE ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS: ASSINATURA VIP COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, ADOBE PREMIERE PRO, ACROBAT PRO INDESIGN, AFTER EFFECTS, LIGHTROOM, ADOBE XD, ANIMATE, LIGHTROOM CLASSIC, DREAMWEAVER, AUDITION, INCOPY, CHARACTER ANIMATOR, CAPTURE, ADOBE FRESCO, BRIDGE, ADOBE EXPRESS, PHOTOSHOP EXPRESS, MEDIA ENCODER, AERO, ADOBE SCAN, FILL & SIGN, ACROBAT READER, ADOBE FIREFLY. | R\$ 4      | UN                | R\$ 4.966,00      |

**Marca:** multi

**Fabricante:** multi

**Modelo:** multi

### Lote 32 LOTE 32

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - TELEFONE IP SEM FIO • PROVISÃO AUTOMÁTICA VIA TFTP/FTP/HTTP/HTTPS/RPS • PROVISÃO AUTOMÁTICA COM PNP • ATUALIZAÇÃO DO APARELHO: OTA (OVER-THE-AIR) • VIVA-VOZ FULL-DUPLEX • COMPATÍVEL COM APARELHOS AUDITIVOS (HAC) • FNR (REDUÇÃO FLEXÍVEL DE RUÍDO) /CANCELAMENTO DE RUÍDO • CONTROLE DE VOLUME DO RECEPTOR: 5 ETAPAS • CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA: 5 PASSOS+DESLIGAR • MÚLTIPLOS TONS CONSULTIVOS • AVISO ACÚSTICO PARA STATUS DE BATERIA FRACA • DTMF • CODEC DE BANDA LARGA: OPUS, AMR-WB (OPCIONAL), G.722 • CODEC DE BANDA ESTREITA: AMR-NB (OPCIONAL), PCMU(G.711A) PCMA(G.711M), G.726, G.729, G.729A, iLBC • VAD, GNV, AGC, PLC, AJB • AEC (SUPPORTADO POR W56H) • SUPORTE VQ-RTCPXR (RFC6035), RTCP-XR • SIP V1 (RFC2543), V2 (RFC3261) • SNTP/NTP VLAN (802.1Q E 802.1P) • 802.1X, LLDP CLIENTE STUN (NAT TRAVERSAL) • UDP/TCP/TLS • ATRIBUIÇÃO DE IP: ESTÁTICO/DHCP • SUPORTA BACKUP DE SERVIDOR PROXY DE SAÍDA • 1 PORTA ETHERNET RJ45 10/100M • POWER OVER ETHERNET (IEEE 802.3AF), CLASSE 1 • ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO (3,5 M) • LCD RETROILUMINADO, TECLA RETROILUMINADA

| Descrição do Fornecedor | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|-------------------------|------------|-------------------|-------------------|
|-------------------------|------------|-------------------|-------------------|

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCDD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |                      |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| TELEFONE IP SEM FIO • PROVISÃO AUTOMÁTICA VIA TFTP/FTP/HTTP/HTTPS/RPS • PROVISÃO AUTOMÁTICA COM PNP • ATUALIZAÇÃO DO APARELHO: OTA (OVER-THE-AIR) • VIVA-VOZ FULL-DUPLEX • COMPATÍVEL COM APARELHOS AUDITIVOS (HAC) • FNR (REDUÇÃO FLEXÍVEL DE RUÍDO) /CANCELAMENTO DE RUÍDO • CONTROLE DE VOLUME DO RECEPTOR: 5 ETAPAS • CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA: 5 PASSOS+DESLIGAR • MÚLTIPLOS TONS CONSULTIVOS • AVISO ACÚSTICO PARA STATUS DE BATERIA FRACA • DTMF • CODEC DE BANDA LARGA: OPUS, AMR-WB (OPCIONAL), G.722 • CODEC DE BANDA ESTREITA: AMR-NB (OPCIONAL), PCMU(G.711A) PCMA(G.711M), G.726, G.729, G.729A, iLBC • VAD, GNV, AGC, PLC, AJB • AEC (SUPORTADO POR W56H) • SUPORTE VQ-RTCPXR (RFC6035), RTCP-XR • SIP V1 (RFC2543), V2 (RFC3261) • SNTP/NTP VLAN (802.1Q E 802.1P) • 802.1X, LLDP CLIENTE STUN (NAT TRAVERSAL) • UDP/TCP/TLS • ATRIBUIÇÃO DE IP: ESTATICO/DHCP • SUPORTA BACKUP DE SERVIDOR PROXY DE SAÍDA • 1 PORTA ETHERNET RJ45 10/100M • POWER OVER ETHERNET (IEEE 802.3AF), CLASSE 1 • ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO (3,5 M) • LCD RETROILUMINADO, TECLA RETROILUMINADA | R\$ 15                   | UN                   | R\$ 344,16 |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |            |

### Lote 33 LOTE 33

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - TESTADOR DIGITAL DE CABOS DE REDE E TELEFONIA UTP PARA CONEXÕES • RJ-11/45/BNC • COAXIAL • QUE TENHA A FUNÇÃO DE TESTE QUE APONTE PAR METÁLICO INVERTIDO COM MUDANÇA NA COR DO LED DE INDICAÇÃO • UM TOTAL DE 08 LEDS PARA TESTE DA SEQUÊNCIA DAS CONEXÕES RJ

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade               | Unidade de Medida    | Unitário Proposto |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|-------------------|
| TESTADOR DIGITAL DE CABOS DE REDE E TELEFONIA UTP PARA CONEXÕES • RJ-11/45/BNC • COAXIAL • QUE TENHA A FUNÇÃO DE TESTE QUE APONTE PAR METÁLICO INVERTIDO COM MUDANÇA NA COR DO LED DE INDICAÇÃO • UM TOTAL DE 08 LEDS PARA TESTE DA SEQUÊNCIA DAS CONEXÕES RJ | R\$ 2                    | UN                   | R\$ 30,90         |
| <b>Marca:</b> multi                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fabricante:</b> multi | <b>Modelo:</b> multi |                   |

### Lote 34 LOTE 34

**Fornecedor:** AL OLIVEIRA LTDA

**CNPJ/CPF** 47 094 894/0001-90

**Data/hora de envio** 18/03/2025 17:45:52

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - UNIDADE FLASH USB (PEN DRIVE) • ARMAZENAMENTO: 64GB • USB 3.0 OU SUPERIOR;

| Descrição do Fornecedor                                                    | Quantidade | Unidade de Medida | Unitário Proposto |
|----------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| UNIDADE FLASH USB (PEN DRIVE) • ARMAZENAMENTO: 64GB • USB 3.0 OU SUPERIOR; | R\$ 30     | UN                | R\$ 31,57         |

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e AL OLIVEIRA LTDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**Marca:** multi

**Fabricante:** multi

**Modelo:** multi

**15.2.** O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

### 16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**16.1.** Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

**16.2.** Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

**16.3.** Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

**16.4.** Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade estabelecido no item “2.1”, desta ata de registro de preços.

**16.5.** A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, mediante Ordem de Fornecimento ou instrumento equivalente, observadas as cláusulas e condições deste edital, desta Ata de Registro de Preços, e da proposta vencedora, podendo se verificar também por instrumento contratual, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

### 17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**17.1.** Integra esta Ata, o edital do Pregão eletrônico SRP n.º 007/2025, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

**17.2.** É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 15/2025.

**17.3.** Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade disposto no item “2.1”, da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**17.4.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 15/2025, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

**17.5.** Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Dores do Indaiá-MG, 04 de abril de 2025.

---

**ALEXANDRO COELHO FERREIRA**

*Município de Dores do Indaiá-MG*

Prefeito Municipal

---

AL OLIVEIRA LTDA

CNPJ N : 47 094 894/0001-90

Alessandra Lacerda de Oliveira

CPF N : 10870858610



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

### ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA

#### DO CADASTRO DE RESERVA

##### 1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR

a) Nos termos do Art. 16, II, *a*, do Decreto Municipal 15/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com preços iguais ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

| ITEM | Classificação    | Licitante |
|------|------------------|-----------|
| 1    | 2ª classificação | -         |
| 1    | 3ª classificação | -         |
| 2    | 2ª classificação | -         |
| ETC. |                  |           |

##### 2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, *b*, do Decreto Municipal 15/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

A tabela a seguir encontra-se devidamente preenchida na ATA DA SESSÃO (SALA DA DISPUTA), e consta autuada no processo, informando a ordem de classificação dos licitantes.

| ITEM | Classificação    | Licitante | Preço ofertado |
|------|------------------|-----------|----------------|
| 1    | 2ª classificação | -         | -              |
| 1    | 3ª classificação | -         | -              |
| 2    | 2ª classificação | -         | -              |
| ETC. |                  |           |                |

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**a)** Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

**4.** A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

**I** - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

**II** - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 15/2025.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 34BD-1BAB-E2F9-FCD5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALEXANDRO COELHO FERREIRA (CPF 714.XXX.XXX-04) em 04/04/2025 15:26:14 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



AL OLIVEIRA LTDA (CNPJ 47.094.894/0001-90) em 07/04/2025 16:11:21 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/34BD-1BAB-E2F9-FCD5>